
 

 

 

  

 

 

  

 

  



 

 



 

 

 



 

 
Stadtverwaltung Sömmerda 

Kultur │ Jugendarbeit │ Tourismus 

 

 

 

 

 

Entgeltregelung zum 17. Thüringentag 

vom 28. bis 30. Juni 2019 in Sömmerda 

Preise verstehen sich als Nettopreise zzgl. MwSt. 

 

Wir freuen uns, dass Sie sich für einen Stand auf dem 17. Thüringentag 2019 in unserer 

schönen Stadt Sömmerda interessieren.  

I. Entgelte für Schausteller 

 
Schaustellergeschäfte 

 

 
Netto-Betrag pro m2 

 
Fahrbetriebe Break Dance, Autoscooter, 
Riesenrad, Lauf- und Schaubetriebe etc. 
 

 
3,50 € 

 
Belustigungsbetriebe (Werfen, Schießen, 
Verlosungen, „Geschicklichkeiten“) 
 

 
2,50 € 

 
Geschäfte für Kinder (Kinderfahrschleife, 
Karussell, Babyflug) 
 

 
1,50 € 
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II. Standentgelte 

 
Teilnehmergruppe 
 

 
Kategorie 1 

 
Kategorie 2 

 
Kategorie 3 

 
Bemerkungen 

 
Getränkewagen/ 
Tresenstrecke 
 

 
 

1.500,00 € 

 
 

1.100,00 € 

 
 

800,00 € 

 
 

Festpreis 

 
Grillstände bis 9 m2 

 
500 €, 
danach 
50 €/m2 

 

 
400 €, 
danach 
40 €/m2 

 
300 €, 
danach 
30 €/m2 

 
Festpreis bzw. 

Preis nach 
Standgröße 

 
Sonst. 
Imbissstände 
bis 9 m2 

 

 
400 €, 
danach 
40 €/m2 

 
300 €, 
danach 
30 €/m2 

 
200 €, 
danach  
20 €/m2 

 
Festpreis bzw. 

Preis nach 
Standgröße 

 
Bowle bis 20 m2 

 
800 €, 
danach 
60 €/m2 

 

 
650 €, 
danach 
50 €/m2 

 
500 €, 
danach 
40 €/m2 

 
Festpreis bzw. 

Preis nach 
Standgröße 

 
 

 
Cocktails und 
Bowle bis 25 m2 

 
1.600,00 €, 

danach 
70 €/m2 

 

 
1.000 €, 
danach 
60 €/m2 

 
 
- 

 
Festpreis bzw. 

Preis nach 
Standgröße 

 
Weingarten bis 
25 m2 

 

 
400 €, 
danach 

40 EUR/m2 

 

 
300 €, 
danach 

30 EUR/m2 

 
200 €, 

danach 20 
EUR/m2 

 
Festpreis bzw. 

Preis nach 
Standgröße 

 
Süß- und 
Backwarenstand 
(Sofortverzehr) bis 
9 m2 

 

 
400 €, 
danach 
40 €/m2 

 
300 €, 
danach 
30 €/m2 

 
200 €, 
danach  
20 €/m2 

 
Festpreis bzw. 

Preis nach 
Standgröße 

 
Verkauf ohne 
festen Standplatz 
(Bauchladen, 
Laufgeschäft) 
 

 
 

250,00 € 

 
 

Festpreis 
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Marktstand 
Kunsthandwerker 
mit Verkauf, 
Selbsterzeuger, 
Tee, Spielwaren, 
Bücher bis 4 m 
Frontlänge 
 

 
 

200,00 €, 
danach 

25,00 €/lfd. 
Meter 

 
 

150,00 €, 
danach 

20,00 €/lfd. 
Meter 

 
 

100,00 €, 
danach 

15,00 €/lfd. 
Meter 

 
 

Festpreis bzw. 
Preis nach lfd. 

Frontmeter 

 
Marktstand 
Lebensmittel bis 
4 m Frontlänge 
 

 
250,00 €, 
danach 
40 €/lfd. 
Meter 

 

 
200,00 €, 
danach 
30 €/lfd. 
Meter 

 
150 EUR, 
danach 
20 €/lfd. 
Meter 

 
Festpreis bzw. 
Preis nach lfd. 

Frontmeter 

 
Präsentation / 
Promotion 
Gewerbe 
 

 
 

50,00 €/m2 

 
 

25,00 €/m2 

 
 

10,00 €/m2 

 
 

Preis nach  
Standgröße 

 
Standplatz auf 
dem Thüringer 
Talente Bereich 
 

 
 

                           bis 20 m² 250,00 € 
ab 21 m² 500,00 € 

 

 

 
Präsentation von 
Vereinen, 
Verbänden und 
Institutionen 
ohne 
kommerziellen 
Charakter  
 

 
 
 

0 EUR 

 
 
 

0 EUR 

 
 
 

0 EUR 

 

 

Belieferungs- und Bewirtschaftsungsrechte können abweichend davon auch zentral 

oder über eine Einteilung in Teillose (Abschnitte) vergeben werden. 

III. Standerweiterungen 

 
Erweiterung des Standes / Bier- oder 
Weingartens mit Sitzgelegenheiten 
(Stühle, Tische, Bänke) 
 

 
 

Netto-Betrag 
1 €/m2 
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IV. Nebenkostenpauschalen 

 
Nebenkosten 

 
Speisen/Getränke 

 
Restliche Stände 

 
Präsentation von 

Vereinen, Verbänden 
und Institutionen ohne 

kommerziellen 
Charakter 

 

 
Strom: 
Schuko 
16 A 
32 A 
63 A 

 
 

40,00 € 
45,00 € 
65,00 € 
90,00 € 

 

 
 

30,00 € 
35,00 € 
50,00 € 
75,00 € 

 
 
 
 

 
 
 
 

30,00 € 
für das gesamte 

Wochenende 

 
Wasser 
 

 
40,00 € 

 
20,00 €  

 
Müll 
 

 
30,00 € 

 
20,00 € 

 
GEMA-Anteil 
 

 
20,00 € 

 
20,00 € 

 
Security 
 

 
30,00 € 

 
20,00 € 

 

V. Entgelte für die Nutzung von Außenplätzen (Analog Sondernutzungsrechten) 

 
Teilnehmergruppe 

 

 
Kategorie 1 

 
Kategorie 2 

 
Kategorie 3 

 
Bemerkungen 

 
Außenplätze 

 
18,00 €/m2 

 
14,00 €/m2 

 
 
 
 
 
 

 

 
8,00 €/m2 

 
Entgelt richtet sich 
nach beantragter 
Fläche. 
Für jeden Imbissstand 
müssen 
Sitzgelegenheiten 
geschaffen werden. 
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VI. Einteilung der Kategorien 

Kategorie 1: ( Obermarkt / Kanu / Marktstraße / Rentaco / Festival ) 

 - großer Bühnenstandort 

 - zentrale Anlaufpunkte 

 - längere Verweildauer der Besucher bei ganztägigem Programm 

 - Abendprogrammgestaltung mit großer Anziehungskraft für die Besucher 

 

Kategorie 2: ( Blaulicht / Stadtpark / Anger / Stadtring / Parkweg/ Erfurter Straße) 

 

 - kleiner Bühnenstandort 

 - stark frequentierter Standort 

   - zeitlich versetze Präsentationen / Programme 

 - Präsentationen und Programme an themenbezogenen Standorten 

 

Kategorie 3: ( Kronbiegel Platz /Werrchenwiese/ Lange Straße) 

 

 - Verbindungsstraßen ohne direkte Bühnen / zentrale Anlaufpunkte 
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